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Csorvási Híradó

Veterán járművek, főző-
verseny és fogatok verse-
nye – sokakat vonzott az 
idei Gazdanap a város pi-
actérére szeptember köze-
pén. Az idei volt a 22. alka-
lom, hogy gazdanapra és 
fogathajtóversenyre hívta 
az érdeklődőket a szervező 
Csorvás Város Önkormány-
zata és a Csorvási Szolgáltató 
Kht. A hívót szót sokan meg-

hallották, és tartalmas napot 
tölthettek el a rendezvényen, 
melyre határon túlról is ér-
keztek vendégek.

A napot a kiválóan karban 
tartott, nagy (eszmei és anyagi) 
értéket bíró veterán járművek 
felvonulása nyitotta meg, miköz-
ben a főzőcsapatok egy utolsó 
ellenőrzést tartottak: megvan-e 
minden, amire egy jó bográcsos-

A „Fenntartható versenyké-
pes városfejlesztés” tárgyú, TOP 
Plusz keretében kiírt pályázati 
felhívás kapcsán a támogatásra 
rendelkezésre álló keretösszeg 
Csorvás vonatkozásában 400 
millió forint (100 % támogatási 
intenzitással). Csorvás mindent 
megtesz annak érdekében, hogy 
ezt a jelentős összeget maradék-
talanul elnyerje. – Jó esélyünk 
van, a tervezés már folyamat-
ban és számos egyeztetésen is 
túl vagyunk. Amennyiben nyer a 
város, úgy ebből az összegből az 

Járda épül a Bocskain 
A Magyar Falu Program keretében 7,5 millió forint pályáza-

ti forrást nyert Csorvás. 
A kormányzati támogatás út- és járdaépítésre fordítható – tud-

tuk meg Baráth Lajos polgármestertől. – Csorváson 312 méter 
új járdát kívánunk építeni ebből a forrásból a Bocskai utca azon 
szakaszán, ahol nincs járda. A kivitelezés anyag- és munkadíja 
mellett a pályázati pénzből fedezzük az előkészítés és a műszaki 
ellenőrzés költségét is. Hogy miért a Bocskai utca? Nos, itt a meg-
lévő óvoda és bölcsőde miatt, valamint a településközépi elhe-
lyezkedés, illetve tömegközlekedési forgalom okán is indokolt a 
megfelelő járda megléte. Ezzel biztosíthatjuk a zavartalan és biz-
tonságos gyalogos forgalmat. Tehát közlekedésbiztonsági szem-
pontból és a szolgáltatások elérhetősége miatt is elengedhetetlen 
ezen a szakaszon járda készítése – nyilatkozta a városvezető.

István király utcai konyhaépület 
teljeskörű felújítását valósíthat-
juk meg – tájékoztatott Baráth 
Lajos polgármester. – Nem csu-
pán a konyhatechnológiai esz-
közök bővítése, korszerűsítése, 
hanem az üzemi helyiségek fel-
újítása, átalakítása és bővítése, 
valamint a konyha kapacitásá-
nak  növelése is a célunk. Sikeres 
pályázat esetén az étkezőt is át-
alakítjuk, felújítjuk, esetlegesen 
az alapterületét is bővítjük. Fel-
adatunk lesz, amennyiben nye-
rünk: az épületgépészeti és épü-

Veterán járművek kezdték, koncert zárta
GAZDANAP ÉS FOGATHAJTÁS

hoz szükség lehet, a pálya pedig 
készen állt a fogatok versenyére. 

A főzőversenyre idén 20 csapat 
nevezett és sokan vállalták, meg-
mérettetik az általuk készített sa-
vanyúságot, illetve pálinkát.

Eredmények 

- Savanyúságok versenye:
1. Dénes Lajosné vegyes sava-
nyúság, 2. Samu Pálné dinnye, 

letvillamossági korszerűsítés, az 
épületenergetikai felülvizsgá-
lat és korszerűsítés, a meglévő 
épületszerkezetek utólagos hő-
szigetelése, valamint megújuló 
energiaforrások biztosítása. Így 
a későbbi fenntartás is költ-
ségkímélőbb lehet, ami fontos 
szempont – részletezte a város-
vezető. Baráth Lajos hozzátette, 
egy másik pályázat keretében a 
tervezési költségek csökkenté-
sét tűzték ki: 10 millió forintot 
szeretnének nyerni erre a célra, 
ezáltal is tehermentesítve a vá-
rosi költségvetést. 

Szintén TOP Plusz, az ún. 
„Fenntartható humán infra-
struktúra” tárgyú pályázat ke-
retében további 100 millió fo-
rintra pályázik a város.

Amennyiben sikerrel, úgy az 
István király utcai óvoda épüle-
tének bővítése és korszerűsítése 
valósulhat meg a közeljövőben. – 

Szeretnénk kialakítani egy min. 
20 gyermek befogadására alkal-
mas csoportszobát, csoportszo-
bai tárolót, gyermeköltöztetőt és 
-mosdót. Emellett kialakítanánk 
egy multifunkcionális termet, 
hozzá tárolót. Természetesen 
szempont az energiahatékony-

Pályázik a város
Az iskolakonyha és az óvoda fejlesztéséértAz iskolakonyha és az óvoda fejlesztéséért

Belevágta a fába azt a bizonyos fejszét Csorvás Város Önkor-
mányzata – két pályázat keretében fél milliárd forint elnye-
rését tűzték ki célul. Az előkészületek már javában zajlanak 
és amennyiben sikerrel jár Csorvás úgy nem csupán az isko-
lakonyha és az étkező újulhat meg teljeskörűen, de az óvoda 
István király úti épülete is korszerűbbé és nagyobbá válhat. 

3. Kabai Marianna cukormentes 
cékla; 

- pálinkaverseny: 1. Joó Gábor 
barackpálinka, 2. Kelemen Ró-
bert birspálinka, 3. Neller Tibor 
szilvapálinka, Mucsi József ba-
rackpálinka; 

- főzőverseny: 1. Kis Kerekerdő 
csapata, 2. Diétáról hallani sem 
akarok csapata, 3. Bogdán Zsófia 
és csapata, különdíj: Öreg kakas 
két tyúkkal és Csorvási Horgász 
Egyesület

Fogathajtásban 40 startot 
regisztráltak, a póni egyes 
fogatoknál Bús József (Bodor 
LKSE), egyes fogatoknál Sziko-
ra Tamás (Békés), a kettesben 

ság növelése, és az óvodai ne-
veléshez, gondozáshoz kap-
csolódóan szükséges eszközök 
beszerzése is – sorolta Baráth 
Lajos. – Régi vágyunk az épület 
fejlesztése, sikeres pályázat ese-
tén ez az álmunk valóra válhat – 
húzta alá a polgármester. 

Tóth Attila (Békés) győzött.
Pogácsatalálkozó, lekvárfőzés, 

tombolahúzás, gyermekeknek 
szóló programok (ugrálóvártól 
a pónilovaglásig) színesítet-
ték a rendezvényt, melyre dr. 
Ráduly István, Kovászna várme-
gye prefektusa, Uzon korábbi 
polgármestere is ellátogatott. 
Erdélyből tett hosszú útja so-
rán útitársa volt Uzon jelenlegi 
polgármestere, Bordás Enikő 
is. A napot a szlovákiai Omega 
Revival Tribute koncertje zárta.

Ahogyan a korábbi években, 
úgy idén is jó hangulatban, él-
ményekkel telve zárult a gazda-
napi forgatag.

 Fotók: Szente Károly
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Rákötések Csorvás Város 
Önkormányzata tájékoztatja a 
Tisztelt ingatlantulajdonosokat, 
hogy a be nem jelentett szenny-
vízcsatorna rákötéseket 2023. 
július 1. és 2023. október 31. 
között van lehetőségük az Al-
földvíz Zrt.-hez bejelenteni. Ez 
azt jelenti, hogy ha a rákötés és a 
házi csatorna minden előírásnak 
megfelel, akkor szabályos átvé-
teli eljárás keretében lehetőség 
van legalizálni a csatlakozást. A 
kampány időtartama alatt a be-
jelentő mentesül az 50 ezer Ft-
os kötbérfizetési kötelezettség 
alól. A fenti időszakot követően, 
2023. november 1-től az Alföld-
víz Zrt. fokozott ellenőrzést hajt 
végre a be nem jelentett illegális 
rákötések felderítésére.

További információért ke-
ressék fel a www.alfoldviz.hu 
weboldalt vagy az Alföldvíz Zrt. 
Facebook oldalát.

Pályázati lehetőségek

Hátrányos helyzetű, szociáli-
san rászoruló fiatalok felsőok-
tatási tanulmányainak támoga-
tására ad lehetőséget a Bursa 
Hungarica.

Az ösztöndíj lehetőségét év-
ről évre biztosítja Csorvás Város 
Önkormányzata, hogy e képpen 
is segítse a felsőoktatásban ta-
nuló fiatalokat. A pályázat be-
nyújtási határideje november 
3-a. Adatlapok és részletes tá-
jékoztató a város honlapján, a 
www.csorvas.hu oldalon.

Búcsú Zabos doktornőtől 
Csorvási gyermekek generá-

cióit gyógyította dr. Zabos Ág-
nes – most azonban kénytelen 
búcsúzni a város a doktornőtől, 
hiszen október végén nyugdíjba 
vonul, elköszönve a praxistól és 
kis betegeitől. Csorvás Város Ön-
kormányzatának feladata, hogy 
novembertől gondoskodjon vagy 
helyettesítő vagy pedig végleges 
gyermekorvosról, ennek érdeké-
ben a szükséges intézkedéseket 
már meg is tették, azzal a tudat-
tal, hogy meglehetősen nehéz 
feladat lesz helyettesítő orvost 
találni.

Civilek a művelődési házban
Csorvás Város Önkormányza-

ta a kizárólagos tulajdonában 
lévő ingatlanok egy részét évek 
óta ingyenesen vagy jelképes 
összegért rendelkezésre bo-
csájtja egyrészt olyan szerveze-
teknek, amelyek önkormányzati 
feladatok ellátásához nyújtanak 
különböző szolgáltatásokat, 
másrészt civil szervezeteknek. 
A jó és segítő szándék továbbra 
is adott, azonban a meglehető-
sen megemelkedett energiaárak 
miatt a racionalizálás elkerül-
hetetlen – a téli fűtési szezon-
ban mindenképpen szükséges. 
A képviselő-testület döntése 
értelmében a tavalyi évhez ha-
sonlóan a költségek csökkenté-
se érdekében a mostani fűtési 
szezonban is lezárják a Civilek 
Házát. A civil szervezetek eb-
ben a néhány hónapban – úgy, 
ahogyan tavaly is – a művelődési 
házban folytathatják egyesületi 
tevékenységüket.

Tájékoztatás
Ezúton tájékoztatjuk önöket, hogy az Orosházi Dr. Lász-

ló Elek Kórház és Rendelőintézet Sebészet Osztályán a fek-
vőbeteg szakellátási betegutak átszervezésre kerülnek.

2023. október 6-tól az ellátás folyamatos biztosításának 
érdekében a betegutak átmenetileg, a vármegyén belül át-
szervezésre kerülnek. Az Orosházi Dr. László Elek Kórház és 
Rendelőintézetben hétköznapokon folyamatosan biztosított a 
sebészeti fekvő- és járóbetegek napközbeni és ügyeleti ellátá-
sa. Péntek 15:30 órától hétfő reggel 7:30 óráig a sebészeti fek-
vőbeteg ellátás szünetel.

A változás nem érinti a sebészeti szakrendelést.

Pénteki napokon a betegek – amennyiben egészségi állapo-
tuk megengedi – 16 óráig hazabocsátásra kerülnek. Azon ese-
tekben, amikor a betegeknek hétvégén is szüksége van kórházi 
szakellátásra, akkor áthelyezésre kerülnek a Békés Vármegyei 
Központi Kórház sebészeti osztályaira.

A békéscsabai dr. Réthy Pál Tagkórházhoz tartozó települé-
sek: Orosháza, Csorvás, Békésszentandrás, Szarvas. 

A gyulai Pándy Kálmán Tagkórházhoz tartozó települések: 
Battonya, Békéssámson, Csanádapáca, Gerendás, Gádoros, 
Kardoskút, Kaszaper, Magyarbánhegyes, Medgyesbodzás, 
Mezőhegyes, Mezőkovácsháza, Nagybánhegyes, Nagyszénás, 
Pusztaföldvár, Tótkomlós, Végegyháza.

Az orosházi kórházban ezzel egyidőben növeljük az egyna-
pos sebészeti műtétek számát.

Köszönjük betegeink és a hozzátartozók megértését és türelmét!

Közmeghallgatás

Csorvás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
október 30-án közmeghallgatást tart 18 órai kezdettel. 

A közmeghallgatás helyszíne a művelődési ház színház-
terme (Petőfi Sándor u. 12.)

A közmeghallgatáson a választópolgárok és a helyben 
érdekelt szervezetek képviselői bármely témakörben kér-
dést tehetnek fel, illetve közérdekű kezdeményezéssel, 
javaslattal, észrevétellel élhetnek. A közérdekű kezdemé-
nyezések, kérdések, javaslatok és észrevételek - névvel és 
címmel ellátva - írásban is benyújthatók Baráth Lajos pol-
gármesternek címezve a polgármesteri hivatalhoz. 

                TOBORZÁS

Határvadászokat, rendőrjárőröket és isko-
laőröket is toboroz a Békés vármegyei főkapi-
tányság. Több lehetőséget is kínál a rendőrség 
azoknak, akik érdeklődnek a hivatásos szolgá-
lat, illetve a rendészeti feladatok iránt.

A rendőrség honlapján megtalálható minden, a jelentkezés-
hez szükséges információ, valamint a karrier@bekes.police.hu 
e-mail címre küldött levélben is kérhető tájékoztatás a kép-
zésekről, a jelentkezés feltételeiről, az aktuális álláslehető-
ségekről. 
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A Békés Vármegyei Kor-
mányhivatal szeptember 6-án 
immár tizedik alkalommal 
rendezte meg Békéscsaba fő-
terén a Békés Vármegyei Köz-
foglalkoztatási Kiállítást. Az 
idei jubileumi programon 9 
járásból 55 vármegyei telepü-
lési önkormányzat mutatta be 
az értékteremtő programjai-
ban elért eredményeit és elő-
állított termékeit.

Természetesen Csorvás is 
részt vett az egész napos forga-
tagban. Olyan népszerű volt a 
seprű és a szőnyeg, hogy a nap 
közepére gyakorlatilag minden 

Három új csorvási települé-
si értéket mutatott be Csorvás 
szeptember 2-án a Várme-
gyenapon, melynek helyszíne 
Békéscsaba Szent István tere 
volt. Ebben az esztendőben 
minden eddiginél többen vo-
nultak fel: összesen 88 kéz-
műves és kistermelő, valamint 
közel 30 település vett részt 
az eseményen. A katonai ha-
gyományőrzők és a fegyveres 
testületek mellett a vármegye 
nemzetiségei is jelen voltak és 
színpadi programokkal, gyer-

mek programokkal valamint 
ételkóstoltatással készültek.

A rendezvény helyszínei telje-
sen megteltek a nyolcadik Vár-
megyenapra kilátogató érdeklő-
dőkkel, sokakat megmozgattak a 
színes programok. A Vármegye-
nap keretében Csorvás három új 
értékkel mutatkozott be. Érték-
tárba került a felújított Szlovák 
Emlékház. A Bajcsy-Zsilinszky 
utcai épületben a Csorváson élő 
szlovákság használati tárgyai, 
eszközei, emlékei, dokumentu-
mai találhatók. Szintén helyet 

Vármegyenapon 2023-ban

GYARAPODOTT A HELYI ÉRTÉKTÁR

portéka elfogyott és utánpót-
lást kellett kérni – aztán még az 
utánpótlás is elfogyott a rendez-
vény végére.

Évtizedes visszatérő vásár-
lók és új arcok egyaránt felke-
restek bennünket a standnál. 
Interaktív bemutató keretében 
az érdeklődők kipróbálhatták a 
seprűkötést és a szőnyegszövést 
egyaránt. A nap folyamán színes 
kiegészítő és színpadi progra-
mok is várták a kilátogatókat, 
a kulturális programok mellett 
megyénk ízeit is megkóstolhat-
ták az érdeklődők a békéscsabai 
Szent István téren.

Közfoglalkoztatási kiállítás 
NÉPSZERŰ VOLT CSORVÁS STANDJA

kapott az értéktárban a Szlo-
vák Közösségi Ház, ami a kul-
túra ápolására, a hagyományok 
megújítására, bemutatására és 
annak továbbadására készült el. 
Végül, de nem utolsósorban ér-
téktárba került a 35 éves Edison 
Klub és alkotó tevékenysége. 
Az Edison Klub a Gulyás Mihály 
iskola hagyományait folytatja, 
hiszen itt mindig voltak olyan 
pedagógusok, akik felkeltették 
és felfedezték a gyermekekben 
a technika iránti érdeklődést. Az 
klub keretein belül elhivatott pe-

dagógusok irányítása mellett a 
világra nyitott diákok a mai kor 
technikáját felhasználva folytat-
hatnak kísérletező munkát, szép 
eredményekkel. A Vármegye-
napon az új értékeinkről szóló 
okleveleket átvehettük a Békés 
Vármegyei Önkormányzat elnö-
kétől, Zalai Mihálytól. 

A rendezvény keretében – a 
Békés Vármegyei Önkormány-
zat kezdeményezésére – a me-
gyei települések átvehettek egy 
oklevelet, ami nem más, mint a 

település első írásos emlékét, 
említését bemutató relikvia. 
Csorvás esetében ez a relikvia 
V. László korából, 1456-ból egy 
adománylevél töredék másola-
ta, amely Csorvás nevét is tar-
talmazza. A Békéscsabai Jókai 
Színházban ünnepélyes keretek 
között került sor a díszes okle-
velek átadására, Csorvás Város 
nevében Vereskáné Salla Valéria 
alpolgármester asszony vette át 
az ajándékot. 

Dohányos András,
az Értéktár Bizottság elnöke

A levéltári anyagok alapján Csorvásról szóló első papírra vetett 
dokumentum 1456. évből származik

Virágba borult a löszgyep

Gilisztaűző varádics
Fotó: Palcsek István/KMNP

A Körös-Maros Nemzeti Park-
hoz tartozó Csorvási löszgyep 
nyári kaszálásokkal érintett te-
rületein számos növény hosszú-
idő után ismét virágzik – közölte 
a nemzeti park. A természetvé-
delmi célú kaszálásoknak és a 
közelmúltbeli esőzéseknek kö-
szönhetően mostanra számos 
növény új levelei és virághajtá-
sai is megjelentek, sőt a kétszi-
kű növények – egyebek között a 
csattogó szamóca, a tejoltó galaj, 
és a fehér üröm – levélhajtásai is 
megmutatták magukat.

Akadnak olyan fajok, amelyek 
szeptember közepén már virá-
gozni is kezdtek, ilyen a közön-
séges párlófű, a ligeti zsálya vagy 
a gilisztaűző varádics. Az esőzé-
sek hatására a védett, apró vető-
virág is elkezdett kibújni. Ezzel 
párhuzamosan a nem kaszált te-
rületeken is elkezdtek újra virá-
gozni a tövek, mint például a réti 
peremizs és a töviskés imola.
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Anyakönyvi  hírek:

Megérkeztek
Lénárt Zoltán és Horváth Viktória fia Zalán
Szűcs Balázs és Gyöngyösi Judit leánya Alina

Bali Norbert és Vizi Andrea fia Boldizsár
Farkas Zsolt és Greksza Brigitta leánya Linett

Házasságot kötöttek
Nagy Zoltán és Kovács Melinda Mónika

Gyulavári Bálint és Negye Vanessza
Bolla Ádám és Mansa Emese Mária

Medgyesi Attila és Lukácsik-Lipták Edit
Sárkány Szabolcs Zsolt és Zatykó Elizabet

Horváth Zsolt és Valyuch Mónika 

Elhunytak
Koncz Tamás Gyula 68 év

Samu Jánosné sz. Nyári Julianna 86 év
Gergely János 68 év
Koszna István 69 év

Arany Magdolna 87 év
Kaczkó Mihályné 90 év

Július 16-án rendezték meg 
a nagy hagyományokkal ren-
delkező felsőhegyi aratóna-
pot, amire idén is meghívást 
kaptunk.

Július 17-en indultunk útnak 
és a nehéz határátkelés miatt 
kicsit késve érkeztünk. Több év 
kihagyás után újra aratócsapat 
is képviselte a várost. Míg ara-
tóink a bravúros III. helyezést 
érték el, addig sátraink alatt egy 
bográcsban és egy köcsögben 
főtt az ebéd. A délelőtt folyamán 
a zsűrizésre leadott édes és sós 
sütemények elnyerték a bírák 
tetszését, hiszen mindkét eset-
ben aranyéremmel jutalmazták 
a finom ízeket. Hasonlóan fényes 
érem lett a jutalma a kökény pá-
linkának is. Délutáni eredmény-
hirdetésen a bográcsos ételek 
kategóriában a képzeletbeli do-

bogó legfelső fokára rangsorolt 
minket a zsűri. Mindeközben 
egyeztetést folytattunk Felső-
hegy új tanácsnokával,  a több 
évtizede aláírt testvértelepülési 
szerződés megújításáról.

Bátran kijelenhetjük, hogy 
eredményes megbeszélésen va-
gyunk túl, ahol kiderült, hogy 
mindkét település hasonlóan 
nyitott a jövőbeni még szoro-
sabb együttműködésre. Minden 
tekintetben egy eredményes, 
nagyon jó hangulatú napot töl-
töttünk Felsőhegyen.

Itt szeretném megköszönni a 
csapatunk munkáját,aktivitását.

Kiemelten hálásak vagyunk 
vajdasági barátainknak az 
újabb meghívásért, a remek 
vendéglátásért.

Araczki Tibor

Boldog születésnapot
 kívánunk

Kulcsár Józsefnek,
aki a 90. születésnapját

ünnepelhette a közelmúltban.

Az ünnepeltet Baráth Lajos 
polgármester és dr. Kerekesné 
dr. Mracskó Gyöngyi, városunk 

jegyzője köszöntötte
otthonában oklevéllel,

virágcsokorral és szívből jövő 
jókívánságokkal.

Szeptember 23-án tartottuk 
a Csorvási Általános Gimná-
zium két évfolyamának 54. és 
55. évi osztálytalálkozóját 17 
volt gimnazistával régi isko-
lánk egyik osztálytermében 
az István király utcában. Meg-
emlékeztünk elhunyt iskola-
társainkról, akik már sajnos 
14-en nem lehettek köztünk. 
Szeretve tisztelt tanáraink kö-
zül már csak Lele Károlyné él 
a csorvási idősek otthonában. 
Őt két iskolatársunk látogat-
ta meg a nevünkben. A baráti 
beszélgetést a Pizzaházban 
folytattuk hozzátartozóink-
kal együtt vacsora mellett. 
Korábban több „öreg diák” 
közreműködésével írtunk egy 
E–könyvet, amelyet nyomta-
tott formában Kasuba István 

Esküt tett
Július 20-án új állampolgárral gazdagodtunk: Fóris Vanessza 

állampolgársági esküt tett a Csorvási Polgármesteri Hivatal-
ban. Személyében egy kedves, szerény ifjú hölgynek gratulál-
hattunk, és nyújthattuk át a Köztársasági Elnök honosításról 
szóló dokumentumát. Eskütétele után teljes jogú tagjává vált a 
magyar nemzetnek, gratulálunk! 

CSORVÁSI
ŐSZ

VOLT EGYSZER EGY GIMNÁZIUM CSORVÁSON
1964-1969 – 2023

szerkesztésével jelentettünk 
meg. Címe: Volt egyszer egy 
gimnázium Csorváson 1964-69. 
Könyvünkben az eltelt ötven 
év visszaemlékezései és élet-
történetek olvashatók sok-sok 
fényképpel illusztrálva.

A könyv, melyet most vehet-
tünk kezünkbe, méltán állít 

FELSŐHEGYEN, BARÁTOKKAL

emléket fiatalságunk legszebb 
éveinek és a munkában eltöl-
tött évtizedeknek.

Stiegelmajerné Erdei Márta
ny. tanítónő,

 egy „öreg diák” az 58 közül

Fotó: Szatmári Erzsébet


